Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья (тяжелыми нарушениями речи) №11 г.Челябинска»

ПРИКАЗ
от «01» сентября  2017г.                                                                     № 402/2 -у

О назначении ответственных
за организацию работы по выявлению не обучающихся
в МБОУ «С(К)ОШ №11 г.Челябинска»

В соответствии с приказом Комитета по делам образования  г.Челябинска от 31.08.2017г. №1509-у «Об участии в межведомственной профилактической акции  «Образование- всем детям в 2017 году»,  а так же в целях реализации системы мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, предотвращения роста количества детей и подростков, не занятых учебой или работой, оказания помощи детям и подросткам, находящимся в социально опасном положении

                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию работы по выявлению необучающихся  и систематически пропускающих учебные занятия несовершеннолетними воспитанниками школы-интерната №11 заместителя директора Филюнину Е.Н.
2. Социального педагога Фомину Г.И закрепить за каждым воспитанником, не посещающим учебные занятия (при наличии) с 01.09.2017г.
3. Вменить в обязанность классных руководителей ежедневное предоставление информации о детях, систематически пропускающих учебные занятия без уважительной причины заместителю директора Филюниной Е.Н.
4. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя директора Филюнину Е.Н.

Директор МБОУ
«С(К)ОШ №11 г.Челябинска»                                                              Н.В. Войниленко

С приказом ознакомлены:
[bookmark: _GoBack]